
Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE QUILOMBO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Processo Adm. Nº.: 118/2017 – Dispensa de Licitação Nº 118/2017 
Objeto :. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 
PALESTRA/TREINAMENTO SOBRE A IMPORTÂNCIA E O USO 
CORRETO DOS EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO DE INDIVIDUAL-EPI’S, 
PARA OS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS. 
O Prefeito Municipal de Quilombo – SC, torna pública a Dispensa de Licitação e 
justifica a escolha do fornecedor por ser empresa que dispõe da prestação dos 
serviços de orientação sobre o uso correto de Equipamentos de Proteção 
Individual- EPI’s, de forma imediata, para os servidores públicos municipais, e 
que se realizará no dia 20 de outubro de 2017 no período vespertino, com duração 
de 2 (duas) horas, na Escola de Educação Básica Prof. Jurema Savi Milanez. 
Fundamento Legal: Inciso II do Art. 24, da Lei 8.666/93 e alterações. 
EMPRESA: PREVENCE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO 
LTDA EPP 
TOTAL: R$ 950,00 (Novecentos e Cinquenta reais). 
 

QUILOMBO/SC, 17 de outubro de 2017. 
 

SILVANO DE PARIZ 
Prefeito Municipal  

 


